

Fonden Institut for Teoretisk og Anvendt Informatik Tønder
c/o Advokatfirmaet Karen Marie & Anders C Hansen,
Kogade 3
6270 Tønder

CVR-nummer: 24203506

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 2. juli 2020

Anders Carsten Hansen
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktivitet

Fonden har i 2019 fortsat været engageret i udviklingen af FrontRead Platformen.

Fonden besluttede i 2013 at deltage i FrontRead ApS udvikling af læseplatformen af samme navn og deltager i ledelsen af selskabet.

FrontRead Platformen er et digitalt læringsværktøj til brug for træning og stimulering af læsevner uafhængigt af begyndelsesniveau.

Hovedaktiviteten i 2019 har været en fortsat udvikling og markedsføring af produktet såvel nationalt som internationalt.

Der er blevet arbejdet med en fokuseret markedsføringsplan for uddannelsesinstitutioner i Danmark. Således er kundebasen fortsat vokset i 2019, men man har ikke opnået de fastlagte mål, hvilket har gjort resultatet mindre tilfredsstillende. Resultatet for 2019 har ikke været tilfredsstillende, dog er der en betydelig forbedring i forhold til 2018, idet der er positivt EBIDA, således at driften ikke er tabsgivende, men der er fortsat brug for kapital, som Learning Solutions ApS står for. Learning Solutions ApS garanterer for driften i 2020 og arbejder videre med kapitalproblematikken.

Resultaterne opnået i 2019 viser, at der fortsat er stor interesse for FrontRead platformen og kunderne er yderst tilfredse med anvendelsen og de læseforbedringer eleverne kan opnå, både i form af læse hastighed OPM (ord per minut) og forståelsen af teksten. Potentialet for produktet såvel nationalt som internationalt er betydeligt.

I forbindelse med tilførsel af ny kapital i FrontRead i 2019 var der enighed med LS ApS om, at de skulle overtage fondens anparter. Der har været lavet to overdragelsesaftaler, som dog ikke har kunnet gennemføres grundet for svage resultater i Frontread.

Der blev efter forhandling indgået og underskrevet en overdragelsesaftale. Overdragelsesaftalen tager udgangspunkt i en værdi for FrontRead på 10 mil. kr., således at salgssummen udgør 3.408.100 kr. på de konditioner, der fremgår af overdragelsesaftalen.

Der arbejdes fortsat videre med planer for en kapitaltilførsel i 2020.

Fonden ønsker fortsat en exit og arbejder for dette i 2020.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 45.827, og fondens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 59.110. Fonden har p.t. 26 % af anpartskapitalen i Frontread ApS.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden Institut for Teoretisk og Anvendt Informatik Tønder (ITAI) opfylder kravene i henhold til årsregnskabslovens § 77 a om god fondsledelse, bortset fra følgende områder:

1. Bestyrelsessammensætningen kan specificeres således:

Sahl, indtrådt i bestyrelsen den 1. april 2002

Willy

Anders Carsten Hansen, indtrådt i bestyrelsen den 14. november 2015

Advokat

Winther, indtrådt i bestyrelsen den 11. marts 2016

Poul

2. Fonden har ikke i vedtægten fastsat en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer. Man har ikke fundet behov for at ændre vedtægten på denne baggrund, da dette ikke har givet anledning til problemer.

Den lovpligtige redegørelse om god fondsledelse er vedhæftet nærværende årsrapport som bilag.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
Andre eksterne omkostninger	-44.117	-34.707
BRUTTORESULTAT	-44.117	-34.707
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	90.000	0
Andre finansielle omkostninger.....	-56	-40
RESULTAT FØR SKAT	45.827	-34.747
ÅRETS RESULTAT	45.827	-34.747
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	45.827	-34.747
DISPONERET I ALT	45.827	-34.747

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

	2019	2018
Kapitalandele i associerede virksomheder ...	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	80.000	0
Finansielle anlægsaktiver	80.000	0
ANLÆGSAKTIVER	80.000	0
Likvide beholdninger	607	32.191
OMSÆTNINGSAKTIVER	607	32.191
AKTIVER	80.607	32.191

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019	2018
Selskabskapital	300.000	300.000
Overført resultat.....	-240.890	-286.718
EGENKAPITAL	59.110	13.282
Kreditinstitutter.....	2.148	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	18.750	18.000
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	599	909
Kortfristede gældsforpligtelser	21.497	18.909
GÆLDSFORPLIGTELSE	21.497	18.909
PASSIVER	80.607	32.191

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	1
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	2

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2019	2018
Selskabskapital primo.....	300.000	300.000
Selskabskapital ultimo	300.000	300.000
Overført resultat, primo	-286.717	-251.971
Årets resultat.....	45.827	-34.747
Overført resultat ultimo	-240.890	-286.718
EGENKAPITAL	59.110	13.282

NOTER

1 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er afgivet kaution overfor Frontread ApS engagement med Vækstfonden, maksimeret til kr. 375.000.

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret en sikringskonto med et indestående pr. 31. december 2019 på kr. 607.
